АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   16.08.2024 г.  №  198-р

г. Семилуки

Об утверждении ключевых

показателей эффективности

деятельности главы администрации

и инвестиционного уполномоченного

Семилукского муниципального района

Воронежской области

          В соответствии с приказом Министерства экономического  развития

Российской Федерации  от  26.09.2023   № 672  «Об  утверждении

Методических  рекомендаций  по  организации системной работы по

сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями

с учетом внедрения в  субъектах  Российской Федерации системы поддержки

новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный

стандарт»)», а так же в целях повышения эффективности реализации мер,

направленных на улучшение инвестиционного климата, создания

благоприятных условий для привлечения инвестиций:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы

администрации и инвестиционного уполномоченного Семилукского

муниципального района Воронежской области согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его

подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

        И. о. главы администрации

Семилукского муниципального района                                       Ю. В. Агупова

Приложение

к распоряжению администрации

Семилукского муниципального района

от  16.08.2024 г.  №  198-р

ПЕРЕЧЕНЬ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

деятельности главы администрации и инвестиционного уполномоченного

Семилукского муниципального района Воронежской области

№ Направление Наименование показателя

1 2 3

1 Информационная

поддержка и

продвижение

инвестиционного

потенциала

Семилукского

муниципального

района Воронежской

области

1.1 Размещение и поддержание в актуальном виде на сайте

Семилукского муниципального района контактных

данных инвестиционного уполномоченного

1.2 Размещение и поддержание в актуальном виде на сайте

Семилукского муниципального района ссылки на

Инвестиционный портал Воронежской области

1.3 Размещение и поддержание в актуальном виде на сайте

Семилукского муниципального района информации о

проведении конкурсов на получение субсидий, иной

поддержки инвестиционной и предпринимательской

деятельности, итогов таких отборов и другие

мероприятия

1.4 Направление новостей об инвестиционных событиях,

информации о мероприятиях, связанных с ведением

предпринимательской и инвестиционной деятельности,

в адрес ГКУ ВО «АПИ»

1.5 Публикация материалов об инвестиционной

деятельности на официальном сайте Семилукского

муниципального района

2 Сопровождение

инвестиционных

проектов и работа с

инвесторами

1.1 Количество инвестиционных проектов, реализованных

на территории Семилукского муниципального района в

течение трех лет, предшествующих текущему году (ед.)

1.2 Количество инвестиционных проектов, реализуемых и

планируемых к реализации на территории

Семилукского муниципального района в текущем году

(ед.)

1.3 Объем инвестиций, направленных на реализацию

инвестиционных проектов на территории Семилукского

муниципального района в течение трех лет,

предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя

(руб.)

1.4 Организация и проведение инвестиционным

уполномоченным дня приема инвесторов и

предпринимателей

1.5 Число заявок, по которым решен вопрос инвестора, в

том числе во взаимодействии с ГКУ ВО «АПИ»

№ Направление Наименование показателя

1 2 3

  1.6 Отсутствие обоснованных жалоб от инвестора, в том

числе по результатам опросов инвесторов

1.7 Отсутствие фактов нарушения сроков рассмотрения

инвестиционных проектов

3 Инвестиционный

климат и

инфраструктура

1.1 Подготовка предложений по внесению изменений в

законодательство и нормативные правовые акты

Воронежской области, направленных на улучшение

инвестиционного климата Семилукского

муниципального района и Воронежской области

1.2 Формирование предложений по эффективному

использованию имущества, в том числе с целью

возможного вовлечения его в рамках реализации

инвестиционных проектов